

# SCIENCE KA MAHAKUMBH

## CURRENT AFFAIRS

29/06/2022

**Q. Who has become the new chairman of CBDT - Nitin Gupta**

**CBDT के नए चेयरमैन कौन बने है - नितिन गुप्ता**

**Q. Who has become the new Chief Justice of Delhi High Court - Satish Chandra Sharma**

**दिल्ली हाईकोर्ट के नए मुख्य न्यायाधीश कौन बने है - सतीश चंद्र शर्मा**

**Q. Which country launched the solid fuel rocket Juljana in space - Iran**

**किस देश ने अंतरिक्ष में ठोस ईंधन वाला रॉकेट जुलजना लॉन्च किया - ईरान**

**Q. How many billion US dollars global infrastructure programs have been announced by the G7 group for poor countries - 600 billion US dollars**

**G7 समूह ने गरीब देशों के लिए कितने बिलियन अमरीकी डॉलर के वैश्विक बुनियादी ढांचा कार्यक्रमों की घोषणा की है - 600 बिलियन अमरीकी डॉलर**

**Q. Recently which state government has released Rs 6,695 crore under the "Jagananna Amma Vodi" scheme - Andhra Pradesh**

हाल ही में किस राज्य सरकार ने "जगनन्ना अम्मा वोडी" योजना के तहत 6,695 करोड़ रुपये जारी किये हैं - आंध्र प्रदेश

**Q. Recently who has been elected as the head of 'India Debt Resolution' company - Avinash Kulkarni**

हाल ही किसे 'इंडिया डेब्ट रिजॉल्यूशन' कंपनी के प्रमुख के रूप में चुना गया है - अविनाश कुलकर्णी

**Q. When is National Statistics Day celebrated - 29 June**

राष्ट्रीय सांख्यिकी दिवस कब मनाया जाता है - 29 जून

**Type 'Science ka Mahakumbh' in the Google and visit our website.**

**[Google में 'Science ka Mahakumbh' टाइप करें और हमारी वेबसाइट पर जाएँ।](#)**

**You can study one-liner notes of all subjects (like Physics, Chemistry, Biology, History, Economics, Geography, Political Science, Hindi, UP GK, Static Gk, Computer) from the SUBJECT option of the main menu.**

आप मुख्य मेनू के **SUBJECT** विकल्प से सभी विषयों (जैसे भौतिकी, रसायन विज्ञान, जीव विज्ञान, इतिहास, अर्थशास्त्र, भूगोल, राजनीति विज्ञान, हिंदी, यूपी जीके, स्टैटिक जीके, कंप्यूटर) के एक-लाइनर नोट्स का अध्ययन कर सकते हैं।

**You all can attend Quiz having questions from different subjects from the QUIZZES option of the main menu.**

आप सभी मुख्य मेनू के क्विज़ विकल्प से विभिन्न विषयों के प्रश्नों वाले क्विज़ में भाग ले सकते हैं।

**You can solve tough questions of different subjects from BRAIN TEASER section of main menu.**

आप मुख्य मेनू के ब्रेनटीज़र सेक्शन से विभिन्न विषयों के कठिन प्रश्नों को हल कर सकते हैं।

**<https://sciencekamahakumh.com>**